
＜公印省略＞ 

日東渓中第 15 号 

令和 7 年６月１６日   

 

各中学校 校長殿 

 

日田市教育課程等研究協議会外国語部会 

部会長 (東渓中校長 )  工藤  克文 

 

  

中学校外国語指導に関する講演会の開催について（依頼） 

 

初夏の候、皆様におかれましてますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、日田市教育課程等研究協議会外国語部会では下 

記の通り中学校外国語指導等に関する講演会を開催いたします。 

つきましては、ご希望がございましたら貴校関係職員の出席についてご配意のほどよ

ろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和７年７月 30 日（水）14：40～16：40 

         14：30～14：40 受付 

14：40～16：40 山田 誠志（やまださとし）氏 講演会 

      

 ２ 会 場  パトリア日田 １階ギャラリー   日田市三本松 1-8-11 

 

３ 参加者  日田市教育課程等研究協議会外国語部会員 

       大分県内中学校に在籍し希望する教員 

       日田市教育委員会が参加を認める者 

 

 ４ 備 考  山田 誠志 氏 略歴 

        至学館大学教授 

元 国立教育政策研究所教育課程研究センター 研究開発部教育課程調査官 

元 文部科学省初等中等教育局教育課程課教科調査官 

※会場準備等の都合上、締め切りを 7 月 11 日（金）までにお願いします。 

※駐車場は、パトリアもしくは日田市営駅裏駐車場をご利用ください。 

日田市中学校外国語部会 

主任 波多野 繭 

電話 ２２－７１３５ 

    （東部中学校） 


